^ , W h .  R ® ! .  vi<iecdnaitibus liOiidoii', ^ u t e i ^  Cum  ̂nuper,
J-_ * drsse»sionibus & discordns inter siiWitos nostros; &-

liomines & mercatores de te rrk  & potestat '̂(j6mitisFlandr* 
nuper exortis  ̂ qusedam sutlerencia inter nos pro predictis 
suodiUs nostris, ex paste und, & l)urghna^stros» scabmos» 
consules, ac commuAitates vil^um deGandano, Brugen^»& 
ipren'»pro se& aliis hominibus & mercatoribus de.Flandr*> 

<x alters, inita sit & firmata d die Veneris proximb ante festum Transla* 
*010033 Sanctt Thome Martiris proximb preterito» usquê  ad festum Pasche 
proximb futurum, duratura:

Nos» vofentes dictam suflferenciam Brmiter observari, Tobis precipimus, 
firmiter injungentes* ^uod in civitate predicts pubiicb proclainari, & ex 
parte-post^ ftrmiter inhiberi faciatis, ne quis, siib^gravi forisfactui^ nos* 
trd, hominibus aut mercatoribus de Flandr’, per terram vel per mare, damp- 
Qum, in|uriam, seu molestiam inferat quovismodo, durante sutferencid 
supradictd; set quod omnes & singuli de regno nostro ipsoS homines &

mereatores. Cum bonis & mercandisis sms inf^ regnum nostrum venientê '̂ 
facfant, tarn pec terram quam per aquam, favorabiliter pertractari.

T. R. apud Langedon ,̂ xxvii. die August!.'
Per ipsum R^ein/;!

Eodem mode scnhit^r vicec^itihti^ suBscHp̂ ts; videlicetf
Vic' Essex* & Hertf\ 
Vic* Norf Si Suff'. 
Vic* Lincoln'.
Vic' Eborum.
Vic' Northumhr** 
Lancastf̂ .
Vic' Surr' SfSu$aex*4 
Vic' SuthV.

Vic' Somers* Si Dorŝ i 
‘ Vic*' Devon*.
Vic* Cornub',
Vic' Glouc*. •
Roberto de Kendale constabutario 

castri Dovorr* S{ custodi Qa»n«f 
que Porluum Regis,

K hrm taius ‘P o n tiv i M o n th  S tr o ll i  E d w a rd o , prim ogen ito  R e g is , conceditw ^

A.D. I32i.' 
An; ip'Edw. II.

-cp £dw. II.
4>. ». m.ij.

In Turr. Lbnd.

T  TNIVEI^SIS patent, per prsesentes, quod nos, E*dwar- 
^  dus, D ei gratid, Rex Angiise, dominus Hiberniae, & 
dux Aquitaniae,' omni jure & raodo, quibus possumus, me* 
■Hori, Sc ex^ertd scientid ;

Donainus & concedimus pleno jure, Edwardo, primo
genito filio nostro carissimo, comiti Cestriae, haeredibus & 
successoribus suis, Regibus Angliae, totum comitatum nos

trum Pontivi, & Montis Strolli, libertates, jurisdictiones^feoda, retrofeoda, 
bivitates, cast/a,'wiUasf burgos, red^tus, loca, homagia, obedientias, do* 
minia, jura, servitutes, & esetera qusecumque, corpordia & incorporalia, & 
aifiarqusecumqUe, xid dictum comitatum |)ertinentia, & pertinere debentia, 
quooiunique'4ionitne censeantur, in quibuscumque locis consistant, cum suis 
juribus & peitinentiis unwersis, habeudum & tenendum totum comitatum 
^raedictum sibi, haeredibus & successoribus suis, Regibus Angliae, jure 
haereditario, imperpetuum, ita libere & quietb, sicut nos & antecessores 
tiostri, eiindem comitatum tenuimus & babuimus, tenere & habere debui* 
mus, seu debemus t

Cedetites & concedentes eidem filio-nostro, ac transferentes in eundem, 
jure, & modô  quibus possulnus, melioii, omnia jura, deveria, & actiones 
quascumque, quse no^is 'competunt, vel competere ad nos pertinent, vel 
pertidere debetit, vel possent, pro quibuscimiqUe Sc contra quoscumque, 
ratione seu caus  ̂died comitatds, ac cieterarunl rerum prsedictarum, aut 
aliquarum earundem.

Volumus insuper& concedimus, quod idem 61ius noster dicti comitaths, 
libertatum,-jurisdictioiium, judum, & caeterorum omnium & singulorum 
prsedictorum possessionem, vel quasi per se, vel alium apprebendere &

naucisci valeat, nullft alia a nobis licenti^ super hoc, sett auctoritate bxpeo 
tat^, petite aliqualiter, vel optentS ; *

Dantes insiiper firmiter in mandatis, tenore nostrarum prssentium lite* 
rarum, omnibus & singulis archieprscopis, episcopis, marchionibus, comi- 
tibus, vicecomitibus, baronibus, communitatibus, majoribus, collegiis, cOr-- 
poribus, militibus, vassallis, feodatariis, & aliis quibuscumque sin.;ulHribus 
personis, occasione diet! coinitaths, necnon ratione prsemissorum, vel alicujus 
eorum nobis subjectis, vel astrictis, astringi, subici, vel obedire debentibus 
quoquomodo; quod de ceetero, dicto filio nostro haeredibus & successoribus 
suis. Regibus Anglise, in omnibus supradictis, & ea qualitercumcjue tan* 
gentibus, pareant, obediant, & intendant; pr<estent, faciant, & persolvant, 
solita jufamenta, homagia, fidelitates, obedientias, census, i-edditus, & 
omrtia ac singula alia servitia, tarn in mutamento doininii, quam ali^ debita 
vel consueta, & osetera omuia qUocumque nomine censeantur ; sicut nobisf 
& antecessoribus nostris, parere, obedire, iiitendere, pr^estare, facere & 
solvere consiieverunt, vel aliqualiter debuerunt.

Ita-tamen quod, si praedictvis filius noster, nobis«viventibus, inoriatur, 
preedictus comitaUis, & ceetera omnia & singula supradicta, cum omnibus 
suis juribus & pertinentiis, ad nos & haeredes nostros, lieges AngUse, sine 
aliqu  ̂contradictione, liber  ̂revertantur ; antiqud naturA, qualitate, & con* 
ditione feudal!, occasione prsedictorum, vel alicujus eorUm, seu aliquA aliA 
ratione, vel causa in millo rautatA.

In quorum omnium testimonium, has literas nostras fieri feciinus pa* 
tentes, sigilli nostri munimine roboratas.

Dat’ apud abbatiam de t»angedon, juxtaDovorr% ii. die Septembris*

L i t te r a  R e g is  F rdncice, su p er  recep tione hom agii a  R eg is  p rim ogen ito .

A.l>. 132J. /CHARLES, par la  grace d e D iE U , Roi de Fniiice & 
An. t-9 Edwr. U. J^avarre, a touz ceaqx qui ces le ttres verront,